

Prakow
Biblioteka

ETA LWOWSKA

Cena egzemplarza pojedynczego 20 gr. WYCHODZI CODZIENNIE WIECZOREM.
Telefon Redakcji i Administracji 5-81.

Adres Redakcji i Administracji:
LWÓW, UL. CHORAŻCZYŃNY 31.

Ważkie słowa Marszałka Focha.

Lwów, 25 sierpnia.

Paryski korespond. „Neue Freie Presse“ uzyskał interesujący wywiad z marszałkiem Fochem w sprawie niebezpieczeństwa rosyjskiego i pokoju światowego.

Na wstępie marszałek Foch zaznaczył, że Rosja przypomina „gmach, zbudowany na bagnie“. Z tego względu nie widzę nadziei — mówił marszałek Foch — na poprawę jej położenia. Nie sądzę, ażeby bolszewizm, jako system rządów, mógł liczyć na trwałość. W pierwszych dniach leninizmu, w lutym 1919 r. wyjaśniłem na konferencji posłów aljanckich, że gotów jestem podjąć się zniszczyć bolszewizm, jeżeli tylko państwa sąsiadujące z Rosją, będą zaopatrzone w amunicję i materiał wojenny. Zostałem wówczas przegłosowany, ze względu na wysuwane z wielu stron przemoczenie wojną.

Gdy w rok później niebezpieczeństwo komunizmu stało się wprost palącym zagadnieniem, miałem możność spotkać się z jednym z bardzo znanych mężów stanu, którego opozycja w swoim czasie przyczyniła się do odrzucenia moich planów. Przyznał on tym razem, że gdyby mnie posłuchano, bolszewizm byłby już unicestwiony. Wspomniany mąż stanu stwierdził, że miałem wówczas rację i przyznał się do swojej krótkowzroczności.

Sila propagandy komunistycznej jest tak wielka, że jedynie wspólny wysiłek w kierunku zastosowania wspólnych środków ze strony Francji i Anglii, mógłby zapobiec zatrważającemu rozszerzeniu się tej zaraźliwej doktryny.

Co się tyczy Niemiec, to w danym jak i w każdym innym wypadku może być tylko jedna właściwa polityka: jedność między Francją i Anglią, przy najusilniejszym przestrzeganiu traktatów. Przy całym dążeniu Francji do coraz lepszych stosunków z Niemcami, należy dbać o to, ażeby wykonanie mi, należy dbać o to, ażeby wykonanie traktatu locarneńskiego zawsze pozostawało w ramach traktatu wersalskiego.

Sądzę, że Niemcy znajdują się obecnie na rozstajnych drogach i że wbrew swemu najwyższemu życzeniu, aby w obu przeciwstawnych sobie obozach mieć oparcie, będą musiały wkońcu wybrać między wschodem a zachodem.

Sprawy sejmowe.

Lwów, 25 sierpnia.

Coraz uporczywiej utrzymuje się opinia, że rząd wystąpi na najbliższej sesji Sejmu z propozycją przedłużenia obecnej kadencji Sejmu. Sprawa ta nie została jeszcze w łonie rządu ostatecznie wyjaśniona. Decyzja zapadła na konferencji pomiędzy premierem marsz. Piłsudskim a wicepremierem Bartlem, która odbędzie się w b. tygodniu w Druskiennikach.

O następcę po Wojkowie.

Lwów, 25 sierpnia.

Jeszcze w ciągu bieżącego miesiąca spodziewana jest nominacja przed-

Przed rozwiązaniem Rady m. Lwowa.

Lwów, 25 sierpnia.

Jak słyhać, rozwiązanie Rady miejskiej nastąpi dopiero po otrzymaniu oświadczenia tymczasowego Wydziału Samorządowego, któremu Województwo lwowskie nadesłało w poniedziałek 22 bm. propozycję co do składu Rady przybocznej.

Zmiany co do proponowanej listy Rady przybocznej — jak się dowiadujemy — nie są wcale zamierzone. Wniosek przedłożony przez Województwo tymczasowemu Wydziałowi samorządowemu nie ulegnie zmianom; co najwyżej nastąpi w razie potrzeby kooptacja.

Niektóre pisma doniosły, jakoby desygnowany na komisarza rządowego we Lwowie p. Strzelecki (z Warszawy)

stawiciela Sowjetów w Polsce. Najpoważniejsze szanse na to stanowisko posiada dotychczasowy ryski przedstawiciel Sowjetów senator Arałow oraz Lorenz. Kandydatura tego ostatniego ze względu na jego sympatje dla opozycji ma stosunkowo mniejsze widoki powodzenia.

O wschodnie granice Niemiec.

Lwów, 25 sierpnia.

Nawiązując do inform. „Manchester Guardian“ o zamiarze uzależnienia okupacji Nadrenji od zagwarantowania granicy polskiej „Der Tag“ oświadcza, że Niemcy nie mogą brać w rachubę takiego załatwienia sprawy. Stosunki polsko - niemieckie są uregulowane na podstawie traktatów zawartych w Locarno, w tym sensie, że obie strony zrzekają się wszelkiej próby zmiany granic w drodze gwałtu, Pozatem jednak Niemcy muszą odrzucić żądanie udzielenia jakichkolwiek gwarancji. Nigdy żaden niemiecki minister spraw zagr. — zaznacza dziennik — nie wyrzeknie się roszczeń niemieckich co do rewizji granic wschodnich Rzeszy. Jest ona bowiem dla Niemiec koniecznością życiową, której nie wyrzekną się za cenę opróżnienia Nadrenji o trzy lub cztery lata przed terminem ostatecznym. Dziennik zwraca się do kół rządowych Niemiec z upomnieniem, aby raz wreszcie wyjaśniły swoje stanowisko w tej sprawie.

Następstwo po Ś. p. Mantefilu.

Lwów, 25 sierpnia.

W sprawie mianowania wojewody kieleckiego, uchodzi za rzecz niemal pewną, że stanowisko to obejmie obecny wojewoda stanisławowski Korsak. Pozatem wysuwani są jako kandydaci poseł Poniatowski, poseł Anusz, oraz wicewojewoda krakowski Morawski.

Nie chcą płacić podatku.

Lwów, 25 sierpnia.

W Zakopanem z polecenia komis. radcy Starosolskiego zamknięto wszystkie dancingi, ponieważ przedsiębiorcy nie chcieli zapłacić podatku gminnego w wysokości 2 proc. od obrotu.

nie chciał przyjąć tego stanowiska. Wiadomość ta jest widocznie nie ścisła, Województwu lwowskiemu nie bowiem nie wiadomo o nie przyjęciu tego stanowiska przez p. Strzeleckiego.

Jak już onegdaj podaliśmy, w piątek ma się odbyć sesja Tymczasowego Wydziału samorządowego, na którym ma być omówiona sprawa rozwiązania Tymczasowej Rady miejskiej we Lwowie. Referować będzie tę sprawę senator Biały. Czy jednakowoż na sesji tej dojdzie do zajęcia jakiegoś stanowiska przez Tymczasowy Wydział Samorządowy, jest bardzo wątpliwe, gdyż członkowie Wydziału prof. Pazdro i p. Szczyrek bawią poza Lwowem.

Dementi.

Lwów, 25 sierpnia.

Min. skarbu prostuje podaną przez „A. B. C.“ wiadomość o zamierzonych zmianach personalnych w Min. skarbu, dotyczących w szczególności dyrektora dep. ceł p. Rasińskiego. Min. skarbu oznajmia, że uparte mimo sprostowań rozsiewanie fałszywych pogłosek ścigane będzie na drodze sądowej.

Echa zaognionej sprawy.

Lwów, 25 sierpnia.

Zarządzenia w sprawie pogrzebu Sacco i Vanzettiego nie zostały jeszcze ukończone. Komitet obrony oznajmia, że obecnie jest niemożliwą rzeczą wystawiać trumny ze zwłokami straconych na widok publiczny w miastach Stanów Zj. Ciała straconych będą spalone w niedzielę 28. bm. w Bostonie, poczem siostra Vanzettiego zabierze prochy brata i wyjedzie z nimi do N. Jorku, Londynu, Paryża, Berlina, oraz innych miast, zaniem złoży je we Włoszech.

Czeska prasa socjalist. i komunist. potępia wykonanie wyroku na Saccu i Vanzettim, nazywając je morderstwem „Narodni Listy“ zarzucają komunistom, że przez tendencyjne protesty przyczynili się w znacznym stopniu do zastosowania kary śmierci. „Lidowe Listy“ podkreślają, że wyrok w Bostonie rozpętał na szeroką skalę ruch protestacyjny, podczas kiedy krwawe ckrucieństwa, dokonywane w Rosji sowieckiej nie zdołały skłonić cywilizowanych państw Europy do wystąpienia z energicznymi protestami i pozostała nadal nieodpokutowane.

„Narodni Oswobodzeni“ dopatruje się w wykonaniu wyroku śmierci na Sacco i Vanzettim osłabienia uczucia sprawiedliwości międzynarodowej, co nie powinno ujść bezkarnie nawet najpotężniejszemu państwu.

Komitet wykonawczy czechosł. partji komunistycznej ogłosił apel wzywający proletarijat do pomszczenia śmierci męczenników Sacco i Vanzettiego.

Liczne organizacje, działające na korzyść Sacco i Vanzettiego wydały odezwę w sprawie odbycia narodowej konferencji

Pożyczka zagraniczna.

Lwów, 25 sierpnia.

Z poinformowanych kół finansowych donoszą, że rokowania o pożyczkę amerykańską zostaną podjęte we wrześniu.

Sowieckie bestjalstwo.

Lwów, 25 sierpnia.

W ostatnich czasach na targach morskiewskich coraz częściej — przeważnie krasnoarmiejcy — ofiarowali na sprzedaż odzież i obuwie, obficie zbroczone krwią ludzką. W ubiegłą niedzielę na targu pewien żołnierz sprzedawał kilka kompletów zakrwawionej odzieży i bielizny. Robotnicy zatrzymali go, pytając, skąd te przedmioty pochodzą. Sprzedający wyjaśnił, że rzeczy te polecili mu spieniężyć towarzysze, którzy właśnie oczekują w bliskiej szynkowni. Istotnie, w szynku zastano kilku żołnierzy-czekistów, którzy cynicznie przyznali się, iż skrwawione rzeczy zabrali rozstrzelanym na rozkaz władzy „wrogom ludu“.

Z tego widać, że z chwilą wznowienia terroru czerwonego wrócono też do dawnej tradycji, wedle której kacl-czekiści rozstrzeliwując swe ofiary, otrzymują na własność całe ich mienie.

Robotnicy usłyszawszy to wyznanie, rzucili się na cynicznych oprawców. Rozruchy stłumiono dopiero po przybyciu oddziałów jazdy. Czekistów ujęto (oczywiście chwilowo, aby ich uratować przed groźną postawą tłumu).

wszystkich organizacji w Nowym Jorku w celu dowiedzenia niewinności Sacco i Vanzettiego.

Prezydent Coolidge udał się onegdaj w towarzystwie żony i dzieci pod silną ochroną policji na urlop, który przepędza w ustronnej okolicy parku Narodowego Yallowstone. Pociąg prezydenta poprzedzony był przez specjalną lokomotywę wywiadowczą, która w obawie przed zamachem badała linję kolejową. Prezydent Coolidge otrzymał bowiem szereg listów anonimowych z pogróżkami śmierci. Wzdłuż całej linji kolejowej ustawiona była policja.

W Lipsku odbyły się demonstracje komunistów z powodu Sacco i Vanzettiego. Doszło do krwawych starć pomiędzy demonstrantami a policją. W czasie starcia 1 z demonstrantów został zabity, a jeden ciężko ranny.

O manifestacjach w Paryżu Ag. Havasa podaje szczegóły: O godz. 22.15 manifestanci wycofali się na bulwary, wybili szyby w wielkich magazynach i splądrowali je. — Z kolei usiłovali wznieść barykady, co szarża policji uniemożliwiła. Grupa manifestantów wycofała się na plac Clichy, gdzie wybiła szyby wystawowe.

O godz. 22.30 policja zaatakowała manifestantów, którzy wycofali się w aleje pól Elizejskich, przyczem doszło do walki między manifestantami a publicznością. Ze strony publiczności padło kilka strzałów. Policja aresztowała około 200 osób. 40 agentów odniosło rany. Wśród aresztowanych znajduje się pewna liczba cudzoziemców a to: Włochów, Hiszpanów i Polaków oraz 1 Amerykanin. Agencja Havasa dementuje wiadomość o sprofanowaniu grobu Nieznanego żołnierza.

Wyniki zbiorów.

Lwów, 25 sierpnia.

Wyniki tegorocznych zbiorów będą następujące: (cyfry podane w milionach kwintali) pszenica 13.8, żyto 59.8, jęczmień 13.1, owies 32.6. Przeciętny urodzaj w pięcioleciu 1920—1925 był następujący: pszenica 12, żyto 51, jęczmień 14.2, owies 28. Tegoroczne żniwa, które się odbyły w korzystnych warunkach atmosferycznych, przyniosą 20 proc. więcej zbiorów ponad przeciętną ostatniego pięciolecia.

Hoover nie kandyduje.

Lwów, 25 sierpnia.

Sekr. stanu Hoover oświadczył, że nie zamierza kandydować na stanowisko prezydenta Stanów Zjednoczonych.

Sensacyjne uprowadzenie w Sojii.

Lwów, 25 sierpnia.

Przed kilkoma mies. sekr. policji politycznej Apanazow został napadnięty i ranny. Przewieziono go do szpitala, gdzie ułożono na nim powtórnie dokonać zamachu. Gdy wreszcie wczoraj z żoną opuszczał szpital, trzech uzbrojonych ludzi ubezwładniwszy agentów policyjnych i związawszy żonę, porwał Apanazowa autem.

Faszyci czescy.

Lwów, 25 sierpnia.

W nocy kilku uzbr. osobników wtargnęło do mieszkania radcy obrony nar. dr. Vorla, żądając wydania tajnych dokumentów, dotyczących gen. Gajdy, który po degradacji został przewodniczącym faszystów.

Policja dokonała rewizji w lokalu organizacji faszystowskiej, konfiskując szereg dokumentów, oraz aresztując 2 członków organizacji.

Sowiecka szpiegomania.

Lwów, 25 sierpnia.

Wyrok na Klepikowej, osk. o szpiegostwo na rzecz Anglii, został wykonany.

Aresztowanie oszustów.

Lwów, 25 sierpnia.

Sprawą sensacyjnego oszustwa dokonanego onegdaj na poczcie lwowskiej na kwotę 18.500 zł., którą na podstawie sfałszowanego telefonogramu podjął legitymujący się nazwiskiem **Tadeusza Mazurka**, zajęły się energicznie władze policyjne **miast Hrubieszowa, Lublina i Lwowa**. Jak donieśliśmy, lwowski urząd pocztowy nr. 1, otrzymał telefoniczne polecenie, potwierdzone telegramem, wypłacenia Mazurkowi kwoty 18.500 zł., rzekomo wpłaconej w przekazach w Hrubieszowie. W dwa dni potem wyszło na jaw oszustwo, gdy na urgensa lwowskiej poczty urząd pocztowy w Hrubieszowie odpowiedział, że nic mu nie wiadomo o tych przekazach.

Dochodzenia na gruncie lwowskim nie dały żadnego rezultatu, gdyż ów rzekomy Mazurek natychmiast uimitł się i nie można było na ślad jego natrafić. Rysepis jego przysłano policji lubelskiej i hrubieszowskiej, a na tej podstawie policja lubelska aresztowała egzekutora **Kasy chorych w Lublinie Jana Kamińskiego**, a następnie urzędnika telegraficznego w **Lublinie Graparka**. Okazało się, że fałszerstwa przekazów dopuścił się właśnie **Graparek**, doskonale obznajomiony z tego rodzaju manipulacją i on to wysłał **Kamińskiego** do Lwowa po podjęcie pieniędzy.

Czerwoniec spada.

Lwów, 25 sierpnia.

Na giełdzie moskiewskiej czerwoniec uległ w stosunku do walut zagranicznych nowej niższej wartości realna czerwoniec nie dochodzi nawet do 30 proc. wartości nominalnej.

Co dzień niesie!

Administracja „Gazety Lwowskiej“ przyjmuje ogłoszenia tylko przy równoczesnym złożeniu gotówki.

Czwartek, 25 sierpnia. Rz. kat. Ludwika. — Gr. kat. Folja i Asyky.

TEATR WIELKI.
Czwartek, 25 bm. „Król Kawy“.
Piątek, 26 b. m. „Orłow“.

TEATR NOWOŚCI.
Gościnny występ teatru wileńskiego.

Teatr Wielki daje dziś po raz przedostatni w tym sezonie ciesząc się rekordem powodzeniem, najnowszą, polską operetką A. T. Müllera „Król Kawy“, z pp. Grabowską i Wawrzkiwiczem w głównych partjach. — W piątek, 26. bm. ukaże się przepięknie melodyjna operetka Granichstaedtena „Orłow“. Będzie to 65 przedstawienie na naszej scenie tej głośnej operetki, która święciła tryumfy na wszystkich scenach europejskich. W wykonaniu czołowych partji udział biorą pp. Grabowska, Rylska, Bojanowski, Kowalski i Tatrzański z reżyserem Kuligowskim na czele. Niezwykle malownicze tańce i ewolucje układu baletmistrza St. Faliżewskiego, wykona cały zespół baletowy. Przy pulpicie kapelmistrz Tadeusz Sereżyński.

Na czas trwania Targów Wschodnich we Lwowie w okresie od 5. do 15. września 1927 kursować będą między Warszawą i Lwowem przez Lublin-Rozwadów uwidocznione w ściennym rozkładzie jazdy dodatkowe pociągi pospieszne Nr. 907 przyjazd do Lwowa 7.40 i Nr. 908 (odjazd ze Lwowa 22.30). Pociągi te prowadzić będą wagony I, II i III klasy, oraz wagon sypialny i przybędą do Lwowa, względnie odejdą ze Lwowa po raz pierwszy w niedzielę, 4. września, po raz ostatni w niedzielę 18. września br.

Mianowania w kolejnictwie. W okręgu lwowskiej Dyrekcji kolejowej mianowani zostali naczelnikami sekcji utrzymania kolei st. referendarz inż. Ludwik Friiauff sekcji Lwów VI, a referendarz inż. Jan Zbierchowski sekcji Sambor.

Jubileusz 60-lecia Tow. Bratniej Pomocy (Kółka) Dublańczyków odbędzie się 11. września br. w Dublanach. (10. września o godz. 17. Walne Zebranie Związku Agronomów Dublańczyków, Kopernika 1. 20. 11. września o godz. 8.30 wyjazd do Dublan). PT. Koleżanki i Koledzy, którzy dotychczas nie otrzymali zaproszenia, zechcą uważać niniejszy komunikat za zaproszenie. Koszta Zjazdu wynoszą 50 zł., którą to kwotę prosimy nadsyłać

Trzęsienie ziemi.

Lwów, 25 sierpnia.

Wczoraj o godz. 24 odczuto w Ober Engadin silne wstrząśnienie podziemne.

Rozwód Chaplina.

Lwów, 25 sierpnia.

Wedle wiadom. z N. Jorku znany aktor filmowy **Chaplin** otrzymał rozwód w drodze ugodowej. Żona otrzyma 850.000 dolarów, a dwoje dzieci po 200.000 dolarów.

Niemieckie kapitały w Sowdepji.

Lwów, 25 sierpnia.

Według ostatn. danych Sownarchoza ogółem SSSR. wchłonęło dotąd kapitały przemysłu niemieckiego na sumę blisko miljarde marek.

Przeciw Związkowi państw bałtyckich.

Lwów, 25 sierpnia.

Ag. Tel. Union donosi z Moskwy, że rząd sowiecki wystąpi z oświadczeniem w sprawie planu utworzenia związku państw bałtyckich. Rząd sowiecki ma zamiar zakomunikować w Kownie, Rydze i Tallinie, że uważa utworzenie bloku państw bałtyckich jako wyraźnie skierowane przeciw sowjetom. Utworzenie tego bloku nieunikniłobyby likwidację traktatu handlowego między sowjetami a Łotwą. Locarno wschodnie jest niemożliwe, już choćby dlatego, że rząd sowiecki pozostaje w epozycji do Ligi Narodów.

pod adresem Komitetu Jubileuszowego (Dublany koło Lwowa) do dnia 30. bm., poczem wysyłamy karty uczestnictwa. Za Komitet Jubileuszowy: Prof. K. Malsburg, Helena Zurowska.

Związek Oficerów Rezerwy we Lwowie, rozwijając myśl wzajemnego zbliżenia i popierania się kombatantów, uprasza wszystkich oficerów i podoficerów rezerwy, którzy wykonują jakikolwiek samostny zawód, o podanie adresów, z krótkim oznaczeniem zawodu, pod adresem Związku (Lwów, ul. Kopernika 4) celem umieszczenia tych danych w „Kalendarzu Oficerów Rezerwy“ na rok 1928, a to do 15. września 1927.

Bezrobotnym pracownikom umysłowym, którzy wyczerpali 17-tygodniowy okres pobierania zasiłków do dnia 27. czerwca 1927, przedłożony został okres pobierania zasiłków do 26 tygodni. Integrowani, o ile pozostają bez pracy winni zgłosić się bezzwłocznie z legitymacją w Państw. Urzędzie Pośrednictwa Pracy we Lwowie, ul. Rutowskiego 1. 11. Przedłużenie ważne jest jedynie w danym rocznym okresie zasiłkowym, licząc od dnia pobrania pierwszego zasiłku i traci moc prawną z dniem upływu rocznego okresu.

Zarząd Stow. Emerytów Wdów i Sierót po pracownikach PKP. Gródecka 121 zawiadamia, że Rada Nadzorcza Stow. Kolejarzy Oszcz. i Kredytu „Makusz“ we Lwowie (Szopena 6) uchwaliła przeznaczyć 770 zł. na zapomogi dla najbardziej potrzebujących emerytów kolejowych b. zaboru austriackiego, członków Stow. „Makusz“ Związek wzywa emerytów, wdowy i sieroty, należące do Stow. „Makusz“ i do Związku Emerytów do wnoszenia podań o zapomogę najdalej do 30. września w sekretariacie ZPP. ul. Gródecka 121.

Lwowskie Tow. Kolarzy i Motorzystów urządziło w niedzielę, 21. bm. wycieczkę familijną do Lubienia Wielkiego, pod kierownictwem II kapitana p. Maszta lersza. Zawiadamia się członków, iż w następną niedzielę odbędzie się wycieczka familijna do Janowa. Zbiórka pl. św. Ducho, godz. 6.30 rano. Goście mile widziani.

Najnowszy numer „Gazety Porannej Warszawskiej“ został skonfiskowany za ogłoszenie artykułu p. t.: „Ukarać winnych zniknięcia gen. Zagórskiego“.

Członek bandy Wasińskiego ujęty. W Hof (Niemcy) aresztowano kupca Wilhelma Hüttnera, należącego swego czasu do szajki słynnego „króla włamywaczy“, Edmunda Śnieguckiego, alias Wasińskiego.

Pożar teatru. Ogień zniszczył w Craiova (Rumunja) teatr narodowy, wraz z urządzeniem i dekoracjami. Straty obliczają na 50 milionów lei.

Z sowieckiej dyplomacji.

Lwów, 25 sierpnia.

Ag. Union donosi z Miskwy, że z końcem b. miesiąca odbędzie się w Ikonie rady komisarzy ludowych konferencja, w której wezmą udział **Cziczerin, Karachan, Litwinow**. Ambasador w Berlinie **Kresteński** złoży specjalny referat o stosunkach sowiecko-niemieckich. Obecne będzie również na konferencji plenum politbiura. Konferencji tej kółka sowieckie przypisują wielkie znaczenie. Ma ona rozpatrzyć błędy popełnione przez dyplomację rosyjską z początkiem b. r. Specjalne trudności nasuwa sprawa stosunków sowiecko-francuskich. W sprawie załagodzenia konfliktu sowiecko - angielskiego dotychczas nie da się nic pewnego stwierdzić. Z Japonją utrzymuje rząd sowiecki przyjazne stosunki.

Zgon Zaglula paszy.

Lwów, 25 sierpnia.

Z Kairu donoszą, że zmarł tam główny przywódca nacjonalistów egipskich, b. premier egipski **Zaglul-Pasza**.

Pogrzeb Zaglula Paszy odbył się uroczysto. Zwłoki umieszczono na lawecie armatniej. Kondukt otwierał pułk kawalerji, za którym postępowały trzy pułki piechoty i baterja artylerji.

Podczas pogrzebu zdarzył się na ulicy Mohamed Ali wypadek. Zawalił się balkon jednego z domów, na którym

znajdowało się 12 osób. Trzy z nich poniosły śmierć.

Zaglul Pasza był przewodniczącym egipskiej Izby Reprezentacyjnej i przewodniczącym stronnictwa nacjonalistycznego. Była to wybitna osobistość współczesnego Egiptu, od lat 45 podróżująca wybitną rolę w życiu publicznym. W pogrzebie, który odbył się w południu, wzięły udział niezliczone tłumy publiczności. Rząd angielski reprezentował lord Neville Henderson, zastępca wysokiego komisarza Egiptu.

Wybuch w gazowni.

Lwów, 25 sierpnia.

Z Manchesteru donoszą, że wczoraj wieczorem w gazowni tamtejszej nastąpił wybuch 2 zbiorników gazu o pojemności 3.500 stóp sześciennych. — Wskutek wybuchu 23 robotników gazowni doznało wstrząsu i poparzenia. Zabitych nie ma. Skutek eksplozji nie był zbyt groźny dlatego, że zapas gazu w zbiornikach był stosunkowo niewielki.

Katastrofa w fabryce prochu.

Lwów, 25 sierpnia.

Fabr. prochu Curatell pod Caqueto w Hiszpanji została przez wybuch zupełnie zniszczona. Trzy osoby poniosły śmierć, dwie ciężko ranne.

Katastrofa kolejowa.

Lwów, 25 sierpnia.

W pobliżu miejscowości Seven Heads wykoleił się pociąg osobowy, przyczem 11 osób zostało zabitych, około 20 osób odniosło ciężkie, a 30 lekkie rany. Lokomotywa i dwa wagony spadły z nasypu. Wagon pulmanowski został zdruzgotany. Przyczyna katastrofy dotychczas nie wyjaśniona. (Zaznaczyć należy, że Anglja dumna była dotychczas z tego, że katastrofy kolejowe były tam rzeczą niemal zupełnie nieznaną).

Pożar w Stambule.

Lwów, 25 sierpnia.

W Stambule wybuchł wielki pożar, który rozszerza się na dzielnicę Skutari.

Z lotnictwa.

Lwów, 25 sierpnia.

Lotnik kapit. Courtney zamierza odlecieć z Soudhampton do Ameryki jeszcze dziś wieczorem.

Księżn. Loewenstein-Wörtheim zamierza towarzyszyć lotnikom **Hamiltonowi** i **Minshinowi** w locie do Ameryki, który ma być podjęty jutro.

Tyfus.

„Breslauer Neueste Nachricht“ donoszą o wybuchu gwałtownej epidemji tyfusu w miejscowości Teplowoda na Śląsku niemieckim. Co drugi mieszkaniec prawie choruje. Zanotowano wiele wypadków śmiertelnych.

Z Dyrekcji Robót Publ.

Lwów, 25 sierpnia.

Z dniem dzisiejszym opuszczają Lwów wraz z personelem nowo utworzona, wyłoniona z dyrekcji lwowskiej Dyrekcja Robót Publicznych dla województw: **Stasziszawskiego** i **Tarnobrzickiego** i udają się do swych nowych siedzib urzędowych.

Wyjeżdża około 40 urzędników z rodzinami.

Z Muzeum rzemiosł i sztuki stosow.

Lwów, 25 sierpnia.

Rozstrzygnięcie konkursu na projekt sprzętów dla 3-pokojuowego mieszkania wraz z kuchnią i po-

mieszczaniem służbowym, nastąpiło na posiedzeniu sądu konkursowego w dniu 17 sierpnia r. b.

Projekt urządzenia pokoju kuchennego otrzymał: I nagrodę — godło „Kuchnia” Buzuk Leon, II nagrodę — godło „Ozdoby malowane” Kasperowicz Adam, III nagrodę — godło „Roman” Sztolcman Władysław.

Projekt urządzenia pokoju stołowego otrzymał: I nagrodę — godło „Kier” Antoniewicz Stanisław, II nagrodę — godło „Ludowy” Buzuk Leon, III nagrodę — godło „Kaszub” Rutkowski Tadeusz.

Projekt urządzenia pokoju sypialnego otrzymał: I nagrodę — godło „Swój” Buzuk Leon, II nagrodę — godło „Poranek” Schneider Roman, III nagrodę — godło „Karo” Antoniewicz Stanisław.

Projekt urządzenia pokoju gabinetu otrzymał: I nagrodę — godło „Niedyrektor” Zeyland Leon, II nagrodę — godło „Janek” Schneider Roman, III nagrodę — godło — „Tref” Antoniewicz Stanisław.

Nadesłane 72 projekty wystawione będą na publiczny widok od 21 sierpnia do 14 września br. w gmachu Muzeum Przemysłow. i sztuk stosowanych w Warszawie.

50-letni jubileusz Polskiego Towarzystwa Politechnicznego i II. Zjazd Zrzeszonych Techników Polskich we Lwowie.

Lwów, 25 sierpnia.

Polskie Tow. Politechniczne we Lwowie obchodzi dnia 16 września b. r. 50-tą rocznicę swego założenia. Z okazji tego jubileuszu Związek Polskich Zrzeszeń Technicznych zwołał do Lwowa II. Ogólny Zjazd Zrzeszeń Techników Polskich, który się odbędzie w dniach 16, 17 i 18 września 1927 w auli Politechniki. Głównym przedmiotem obrad będzie wynalezienie dróg i środków dla podniesienia naszej wytwórczości, obniżenia kosztów własnych i usprawnienia naszej produkcji w celu zapewnienia samowystarczalności i ułatwienia konkurencji z wytworami zagranicznymi, a zatem nad problemem obecnie najbardziej aktualnym t. zw. „Gospodarstwa produkcyjnego”.

Program Zjazdu obejmuje oprócz obrad: 15 września o godz. 20 Zebranie koleżeńskie w Hotelu Krakowskim. 16 września Przedstawienie w Teatrze Wielkim, 17 września Bankiet w Hotelu Krakowskim, 18 września Raut m. Lwowa w Ratuszu, 19 września Wycieczki do Zagłębia naftowego w Boryslawiu, kopalni soli potasowych w Kałuszu i na linię kolejową Stanisławów—Woronienka.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 25 sierpnia.

Numer 21-szy „Kobiety Współczesnej” obfituje w niezmiernie cenne artykuły o treści społecznej i literackiej. Artykuł wstępny p. Ceyssingerówny p. t. „O solidarności męskiej” i niesolidarności kobiecej” porusza ważne i aktualne zagadnienia. P. J. Krawczyńska podaje wywiad z Senatką Szebekówną. Dział literacki — bardzo bogaty. Piękna recenzja Marii Jehanne Wacholskiej „O ostatniej książce Karola Bandrowskiego” „Barapa zina” „Pamiętnik Niewolki” K. Muszajewy, wiersze N. Kuczyńskiej, „Matka” K. Bichalskiej oraz szereg przekładów: „Villette”, „Lolita” i „Kupki” składają się na interesujący całość. — „Wrażenia z Londynu” Stanley, ilustrowane ładnymi zdjęciami ze studij Anglii połączają wiele ciekawych szczegółów z życia angielskiego.

W dziale „Z szerokiego świata” p. N. Kuczyńska daje koncepcję amerykańską stworzenia idealnego „home”. Bardzo interesująco przedstawia się dodatek tygodniowy „Mój Dom”, poświęcony tym razem bieliznie. Paryskie modele i wzory zdobią numer, a różnorodne modele i ornamenty omówione są wszechstronnie i wyczerpująco.

OGŁOSZENIA.

LICYTACJE.

E. XVI. 5242/26/10. Edykt licytacyjny. Na wniosek Banku Związku Spółek Zarobkowych we Lwowie odbędzie się 23 września godz. 10 rano w sali XVI. na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga gruntowa gm. m. Lwowa whl. 3647 dz. I. połowa realności stanowiąca grunt przy ul. Kalecza, tuż za realnością I. orj. 22 obejmującej 191 sążni kwadratowych, wartości szacunk. wraz z przynależnościami 14.892.50 zł. Najniższa oferta 7446.25 zł. Do realności whl. 3647 I. ks. gr. gm. m. Lwowa należą następujące przynależności: drzewa liściaste, szpilkowe i owocowe oszacowane na 265 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 5467.

Sąd powiatowy S. I. Oddział XVI. Lwów, 20 czerwca 1927.

E. 1535/27/5. Edykt licytacyjny. Dnia 12 września 1927 o godzinie 10 przed południem odbędzie się w podpisanym Sądzie biuro Nr. 64 publiczna przymusowa licytacja ruchomości a to: 3/5 części realności składającej się z parceli bud. lk. 549/12 o powierzchni 655 m. kw. i parceli bud. lk. 549/13 o powierzchni 289 m. kw. wraz z fabryką stolarską i maszynami na Zablociu, wartość szacunkowa 85.868 zł. Najniższa oferta 42.934 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. Osoby mające na powyższej nieruchomości takie prawa, które mogłyby tę licytację ubezwzględnić, winny je zgłosić w podpisanym Sądzie w ciągu terminu licytacyjnego przed rozpoczęciem licytacji, w przeciwnym razie nie będą mogły więcej poszukiwać praw swoich na tej posiadłości na szkodę nabywcy w dobrej wierze. 5475.

Sąd powiatowy Podgórze Oddział III. Kraków, 23 lipca 1927.

E. 348/27/7. Edykt licytacyjny. Na wniosek Andrzeja Procyka w Wyrowie odbędzie się dnia 28 września 1927 o godz. 10 i pół przedpół. w biurze Nr. 26 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: ks. grunt. Wyrow, whl. 255 1/4, rola, wartość szacunkowa 82 zł., najniższa oferta 54 zł.; ks. grunt. Wyrow, whl. 256 1/2, plac bud., chata, budynki i role, wartość szacunkowa 3.119 zł., najniższa oferta 2.079 zł. 34 gr. Do realności whl. 256 ks. gr. Wyrow należą następujące przynależności: drzewa owocowe, 2 brzozy, plot, 2 ule z pszczolami i pół studni, oszacowane na 258 zł. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 5478.

Sąd powiatowy Oddział IV. Kamionka strum., 8 sierpnia 1927.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. I. A. 60/27. Edykt. Strona powodowa Stefan Kudybyn s. Antona wniosła skargę przeciw stronie pozwanej Fediowi Baztkowi s. Wasyla o 90 dol. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 3 września 1927 godz. 9 przedpół. w tym Sądzie biuro Nr. 26. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznane, ustanawia się Dra Łużeckiego adwokata w Stryju kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 5479.

Sąd okręgowy Stryj, 13 maja 1927.

UPADŁOŚCI

Sa 2/27/12. Dłużnicy Jakób Labiner i Bertisch Schickler nieprotokolowani kupcy w Tarnopolu. Zastanawia się otwarte na wniosek Jakóba Labinera i Bertischa Schicklera nieprotokolowanych kupców w Tarnopolu postępowanie ugodowe.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnopol, 26 kwietnia 1927. 5473.

Sa. 1/27/31. Zatwierdzenie ugody. Ugody zawarują między dłużnikiem Janem Skrochodem nieprotokolowanym kupcem w Tarnopolu a jego wierzycielami w dniu 11 kwietnia 1927 zatwierdza się. 5474.

Sąd okręgowy Oddział IV. Tarnopol, 11 kwietnia 1927.

FIRMY.

Firm 80/27. Rg. C. 63. Zarządza się wpisaniem w rejestrze handlowym w Oddziale C., że firma spółki „Andezyt Lomy w Kluszkowicach inż. Zawadzkiego i Spółki Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowym Targu” zmieniona została na firmę „Andezyt Lomy w Kluszkowicach, Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Nowym Targu. 5397.

Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV. Nowy Sącz, 23 kwietnia 1927.

Firm. 95/27. C. II. 5. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rej. handlowym firm i spółek. Do rejestru handlowego dział C. wpisano dnia 12 kwietnia 1927: Siedziba firmy Drohobycz. Brzmienie firmy: Globus, międzynarodowa spółka naftowa z ogr. por., po francusku: Globus, société internationale des Petroles, Société anonyme, po niemiecku: Globus, internationale Petroleum-Gesellschaft m. b. H. Uchwała walnego zgromadzenia spółników dtto Drohobycz, 5 lutego 1927, stwierdzoną aktem notarialnym do lrep. 122.070 podwyższono kapitał zakładowy o kwotę 10.000 zł. 5466.

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 2 kwietnia 1927.

Firm. 75/27. A. I. 150. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rejestrze handlowym firm kupców pojedynczych. Do rejestru handlowego Dział A. wpisano dnia 15 marca 1927: Siedziba firmy Drohobycz. Rynek 5. Brzmienie firmy: Henryk Bloch, handel win. Prokurę udzieleno Czarnie Bloch w Drohobycz. Prokurzysta będzie podpisywał firmę z dodatkami wskazującym na prokurę. 5465.

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 12 marca 1927.

Firm. 65/27. C. II. 174. Zmiany i dodatki odnoszące się do wpisanych w rej. handl. firm i spółek. Do rej. C. należy wpisać: Siedziba firmy: Drohobycz. Brzmienie firmy: „Erha”, Spółka naftowa z ogr. por. Uchwałą Walnego Zgromadzenia spółników z daty Drohobycz, 15 lutego 1927, stwierdzoną notarialnie do lrep. 122.136 zmieniono: a) zmieniono brzmienie firmy (ust. III. rzeczonej spółki), tak że obecnie brzmi: „Erha” Spółka handlowa z ogr. por., b) przedmiot przedsiębiorstwa (ust. II. umowy spółki). Przedmiot przedsiębiorstwa Spółki stanowią wszelkiego rodzaju interesu handlowe i pośredniczenie przy tego rodzaju interesach, w szczególności też przy interesach importowych i eksportowych. Dzień wpisu: 1 marca 1927.

Sąd okręgowy Oddział V. Sambor, 26 lutego 1927. 5464.

Firm. 55/27. Rg. C. 61. Wpisano w rejestrze handlowym dla spółek z ograniczoną odpowiedzialnością w oddziale C przy firmie: Biuro artykułów budowlanych Pelz Zelechowski Chlebuz Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Zakopanem: a) odwołano p. Wacława Pucy z urzędu likwidatora spółki; b) mianowano likwidatorem spółki p. Henryka Pelza przemysłowca w Zakopanem. 5446.

Sąd okręgowy Oddział IV. Nowy Sącz, 9 kwietnia 1927.

Firm. 61/27 Rej. A. 74. Uchwała. Dn. 2 czerwca 1927 wpisano do rej.: Siedziba firmy: Cisna pow. Lisko. Brzmienie firmy: „Larski i Wittels Tartak parowy w Cisnie”. Przedmiot przedsiębiorstwa: prowadzenie przedsiębiorstwa tartaczanego. Rodzaj spółki: jawna spółka handlowa od 1 lipca 1927. Spółnicy: Karol Larski, przemysłowiec Lwów, ul. Akademicka 24, inż. Konrad Lisowski, Lwów ul. Niemcewicza 48 i Zygmunt Wittels, przemysłowiec Lwów, ul. Kleparowska 7 a. Spółnicy uprawnieni do zastępstwa: dwaj którykolwiek spółnicy łącznie. Podpis firmy: pod wypisaniem przez któregośkolwiek spółnika brzmieniem firmy dwaj którykolwiek spółnicy łącznie, mianowicie Karol Larski słowem „Larski”, inż. Konrad Lisowski słowami „inż. Lisowski”, zaś Zygmunt Wittels słowem „Z. Wittels”. 5395.

Sąd okręgowy Oddział IV. Sanok, 21 maja 1927.

Firm. 66/27 Rg. CI. 358. Uchwała. W rejestrze handlowym dla spółek z ograniczoną odpowiedzialnością należy wpisać co następuje: 1) Siedziba firmy: Biecz. 2) Brzmienie firmy: Podhalańska Fabryka chemiczna i przetworów tłuszczowych J. Gutkowskiego Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Bieczu. 3) Przedmiot przedsiębiorstwa: Prowadzenie przedsiębiorstwa celem wyrobu i sprzedaży wszelkich przetworów chemicznych. 4) Umowa Spółki z daty Biecz 11 maja 1927 L. R. 1097. 5) Wysokość kapitału zakładowego 20.000 złotych. 6) Na kapitał wpłacono gotówką 10.000 złotych. 7) Zawiadowcy Dr. Wincenty Woźny, Władysław Filipowicz, Józef Gutkowski i Józef Wójcikiewicz. 8)

Uprawnieni do zastępstwa Dr. Wincenty Woźny, Władysław Filipowicz, Józef Gutkowski i Józef Wójcikiewicz. 9) Podpis firmy: Brzmienie firmy podpisywać będą wspólnie dwaj zawiadowcy z pośród uprawnionych do zastępstwa w ten sposób, że pod wyciśniętą lub wydrukowaną esnową firmy położą swoje podpisy. Sąd okręgowy jako handlowy Oddział IV. Jasło, 18 czerwca 1927. 5405.

ZAPROSZENIE DO SUBSKRYPCJI.

Ministerstwa Przemysłu i Handlu oraz Skarbu na zasadzie art. 1 Ustawy z dnia 29 kwietnia 1919 roku, zezwoliło postanowieniem z dnia 25 lipca 1927 r. (Monitor Polski Nr. 175 z dnia 3 sierpnia 1927) Spółce akcyjnej pod firmą „Gazolina” Spółka akcyjna we Lwowie:

I. na powiększenie kapitału zakładowego Spółki o zł. 200.000 czyli do zł. 2.000.000, drogą VII emisji 10.000 sztuk nowych akcji, z których 6.840 sztuk będą akcje imienne i 3.160 na okaziciela, nominalnej wartości zł. 20 każda na następujących warunkach:

a) pierwszeństwo do nabycia akcji 5840 sztuk akcji imiennych i 3160 sztuk na okaziciela nowej emisji służy właścicielom akcji emisji poprzednich w stosunku do ilości posiadanych tego samego rodzaju akcji;

b) tysiąc akcji imiennych zostaną rozdzielone pomiędzy pracowników spółki, wedle uznania Rady Zawiadowczej;

c) dla wykonania prawa poboru dla dawnych akcjonariuszów (p. „a”) winien być określony termin sześciotygodniowy od dnia ogłoszenia subskrypcji na akcje nowej emisji w „Monitorze Polskim”;

d) repartycje tych akcji, na które dotychczasowi akcjonariusze z tytułu posiadania prawa pierwszeństwa się nie zapisały, dokona Rada Zawiadowcza według swego uznania;

e) cena emisyjna akcji nowej emisji określa się na zł. 20;

f) pod względem praw, przysługujących akcjonariuszom, akcje nowych emisji będą zrównane z akcjami emisji poprzednich z chwilą wpisania podwyższenia kapitału zakładowego do rejestru handlowego, które winno być uskutecznione w ciągu miesiąca od dnia zamknięcia subskrypcji i uczestniczyć będą w dywidendzie od dnia określonego przez Radę Zawiadowczą;

g) całkowita wpłata kapitału zakładowego oraz zapasowego winna być uskuteczniiona w ciągu 3 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego postanowienia w „Monitorze Polskim”;

h) w terminie miesięcznym od dnia zamknięcia subskrypcji, szczegółowe sprawozdanie wraz z planem podziału i wykazem sprzedanych akcji winno być złożone do Ministerstwa Przemysłu i Handlu. Dopiero po złożeniu takiego sprawozdania, Spółka będzie mogła zarejestrować dokonane powiększenie kapitału zakładowego;

i) w ogłoszeniach o subskrypcji winno być w całości publikowane postanowienie, zezwalające na przeprowadzenie nowej emisji akcji;

j) w ciągu dwóch miesięcy od dnia zamknięcia subskrypcji, akcje nowej emisji winny być wydane akcjonariuszom.

II. Na zmianę par. 8 Statutu, który po uskutecznieniu powiększenia kapitału zakładowego, otrzymuje brzmienie następujące:

Par. 8.

„Kapitał akcyjny Spółki wynosi dwa miliony (2.000.000) złotych, rozłożonych na (100.000) sto tysięcy akcji, wartości nominalnej (20) dwadzieścia złotych każda, przyczem (65.240) sześćdziesiąt pięć tysięcy dwieście czterdzieści akcji opiewa na nazwisko właściciela, a (34.760) trzydzieści cztery tysiące siedemset sześćdziesiąt akcji na okaziciela”.

Ważność niniejszego postanowienia, w razie niewykorzystania, wygasa po upływie 6 miesięcy od jego daty.

Na mocy powyższego postanowienia wzywa się akcjonariuszów Spółki do wykonania poboru akcji VII emisji w myśl punktu I. a) powyższego postanowienia. — W celu wykonania prawa poboru dotychczasowi akcjonariusze zgłoszą się winni w Banku Naftowym we Lwowie, ul. Sapiehy 3, gdzie za okazaniem akcji złotych poprzednich emisji i po wpłaceniu ceny emisyjnej zostaną im wydane nowe akcje VII emisji, przyczem na każdą 10 akcji I.—VI. emisji przypada 1 akcja VII. emisji tego samego rodzaju.

Termin wykonania prawa poboru upływa w ciągu 6 tygodni od ukazania się niniejszego ogłoszenia w „Monitorze Polskim”. 5477.

„GAZOLINA” Spółka akcyjna we Lwowie.

Urzędowa Cedula Giełdy Lwowskiej

Nr. 158

Czwartek,



25 sierpnia 1927.

Notowania w złotych.

A. Kursa efektów Giełdy pieniężnej we Lwowie.

KATEGORJE:	Wart. nom.	Ostatnia dywidenda	Płaca		Transakcje	
			zł.	zł.		
I. Papiery państwowe.						
5% Państw. poz. Konwers.	zł 100	—	60:50	61:50	61:00	
8% P. z r. 1925 w zł.	zł 100	—	—	—	—	
8% l. zast. Państw. B. Roln.	dol. 100	—	—	—	—	
II. Listy zastawne. (bez kuponu bież.)						
8% Banku hip. akc. dolar.	dol. 100	—	—	—	—	
4 1/2% Akc. Banku hip.	zł 100	skonwert.	—	—	—	
4% Akc. Banku hip.	zł 100					
4 1/2% Bk. kred. z gal.	—	przedwoj. za 1000 K	—	—	—	
4 1/2% Banku Małop.	—					
4 1/2% Bk. hip. zemel.	—					
4 1/2% Pol. Bk. kraj.	—					
4% Polsk. Bk. kraj.	—					
4% Tow. kred. ziem.	zł 100					
4 1/2% Tow. kred. ziem.	zł 100					
8% Tow. kred. ziem. dol.	dol. 100					
III. Oblig. (bez kuponu bież.)						
4 1/2% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100		skonwert.	—	—	—
4% Komun. P. Bk. kraj.	zł 100					
4% Kolej. lok. P. Bk. kr.	1000 kor.					
IV. Akcje.						
a) Bankowe:						
Akcyj. Hipoteczny	m 280	0:08	1/6 27	—	—	
Bank komercyjny	m 280	—	—	—	—	
Małopolski	m 280	0:05	—	—	—	
Powszechny kredyt.	m 280	—	—	—	—	
Przemysłowy	m 280	—	—	—	—	
Rolniczy S. A.	m 1000	—	—	—	—	
Ziemski kredytowy	m 280	—	—	—	—	
Zemelny	m 280	5% 1/5	27	—	—	
Bank Zw. Sp. Zarobk.	zł 100	4:—	11/5 27	—	—	
b) Handlowe.						
„Tehate“ Tow. akc.	m 1000	0:20	—	—	—	
c) Przemysłowe:						
Agrohemia f. szt. naw.	m 500	—	—	—	—	
Browary lwowskie	zł 100	10:—	1/7 27	—	—	
Chodorów Tow. Akc.	zł 100	10:40	1/2 27	—	—	
„Chybie“ fabryka cukru	m 1000	—	—	—	—	
Cmielów fabr. porcelany	m 1000	—	—	—	—	
Fabryka lokomotyw	—	0:03	—	—	—	
Gafota fabr. obuwia	m 140	0:04	—	—	—	
Galicja Rafin. nafty	m 140	—	—	—	—	
„Gazolina prz. wiert.“	zł 20	4:—	—	—	—	
„Gazy wschodnie“	m 1000	1:—	5/7 27	25:25	26:00	
Górka fabr. cementu	m 140	—	—	—	25:50—25:75	
Karpalit zakłady litogr.	m 140	0:20	1/9 27	—	—	
Krakus f. wódek Kraków	m 280	0:20	—	—	—	
Niemojowski fab. pap.	m 1000	0:08	13/5 27	—	—	
„Nitrat“ Zakłady chem.	—	—	—	—	—	
Oikos Zakł. prz.-drzewny	zł 100	4:—	1/5 27	59:50	60:50	
Orthwein, Karasiński	m 500	—	—	—	60:00	
Parowozy S. A. b. m.	m 500	0:04	—	—	—	
Pezet Pow. Zakł. bud.	zł 25	—	—	—	—	
Pocisk zakł. amun.	m 350	—	—	—	—	
Polska Nafta prz. wiertn.	m 500	—	—	—	—	
Pol. Towarzystwo Budow.	m 500	0:10	—	—	—	
Potęga Tow. huty żel.	m 10000	—	—	—	—	
Rakszawa fabr. sukna	m 140	—	—	—	—	
Siersza gór. zakłady	m 140	—	—	—	—	
Spółka Akc. Wydawnicza	zł 10	—	—	—	—	
„Strem“ Zakł. chem.	—	1:275	15/5 27	—	—	
Tepege górnicze Zakłady	m 700	0:20	—	—	—	
Tesp. Tow. akspl. soli	m 25	2:50	1/8 27	26:75	27:25	
Trzebinia fabryka maszyn	m 140	—	—	—	27:00	
Ursus fabryka motorów	m 500	—	—	—	—	
Wild i Ska	m 500	—	—	—	—	
Zieleniewski fabr. maszyn	m 1000	1:25	6/1 26	—	—	

B. Kursa walut i dewiz.

Bilety bankowe		KATEGORJE:	Czeki, przekazy i wpłaty	
płaca	žadaja		płaca	žadaja
zł.	zł.		zł.	zł.
—	—	Dolary amerykańskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dolary kanadyjskie (za 1 S)	—	—
—	—	Dynary (za 100)	—	—
—	—	Punty szterlingi (za 1 £)	—	—
—	—	Franki belgijskie (za 100)	—	—
—	—	Franki francuski (za 200)	—	—
—	—	Floreny holenderskie (za 100)	—	—
—	—	Franki szwajcarskie (za 100)	—	—
—	—	Korony austriackie (za 100.000)	—	—
—	—	Korony czesko-słowackie (za 100)	—	—
—	—	Korony duńskie (za 100)	—	—
—	—	Korony norweskie (za 100)	—	—
—	—	Korony szwedzkie (za 100)	—	—
—	—	Korony węgierskie (za 100.000)	—	—
—	—	Lei rumuńskie (za 100)	—	—
—	—	Liry włoskie (za 100)	—	—

C. Kursa zbożowe Giełdy zbożowej i towarowej we Lwowie.

Ceny rozumieją się w złotych za 100 kg. bez podatku spożywczego, miejsce stacja załadowania	Ceny		Uwaga
	od zł.	do zł.	
Pszonica kraj. dworska ex 1926 750 gr.	—	—	pszenica dworska nowego zbioru
Pszonica kraj. zbiorowa ex 1926 720 gr.	—	—	77/78 dostawa do 3 dni 46:25—
Zyto małopolskie ex 1926 675 gr.	—	—	46:75
Jęczmień małopolski browarniany 670 gr.	—	—	żyto nowego zbioru 69/71 dostawa do 3 dni 36:50—
Jęczmień małopolski przemysłowy 620 gr.	—	—	37:00
Jęczmień małopolski pastewny 600 gr.	—	—	jęczmień przemysłowy nowy 33:25 do 34:25
Owies małopolski ex 1926 420 gr.	—	—	owies nowy 28:50 do 29:50
Kukurudza rumuńska	32:50	33:00	
Ziemiaki przemysłowe	—	—	
Fasola biała	—	—	
Fasola kolorowa	—	—	
Fasola krasa	—	—	
Groch 1/2 Victorin	—	—	
Groch polny	—	—	
Bobik	—	—	
Mieszanka pastewna w ziarnie	—	—	
Wyka	—	—	
Siano słodkie krajowe prasowane	7:50	8:50	
Słoma prasowana	4:25	4:75	
Hreczka	—	—	
Len	—	—	
Łubin niebieski	—	—	
Rzepak ozimy ex 1927	54:75	55:75	bez worków
Mąka pszenna 40% } brutto	—	—	
Mąka pszenna 50% } za netto łącznie	—	—	
Mąka żytnia 50% } z workami	—	—	
Mąka żytnia 60% }	—	—	
Gryzik kukurudziany	52:—	53:—	
Mąka kukurudziana	34:75	35:75	
Otręb żytni netto bez worka	21:25	21:75	pszenny 20:75 do 21:25
Kasza hreczana	—	—	
Kasza jaglana	—	—	
Kasza jęczmienna	—	—	
Pęczak	—	—	
Proso rumuńskie	—	—	
Makuchy konopne	—	—	
Koniczyna czerwona krajowa naturalna	—	—	
Mak niebieski	—	—	
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta	1:70	1:80	
Częstochowianka 75 kg. za sztukę	—	—	
Worki używane dobre, za sztukę	1:50	1:60	

Biuro Giełdy.

Dyrektor Dr. PANETH.

BIURO GIEŁDY PIENIĘŻNEJ WE LWOWIE komunikuje, że na miesiące letnie (lipiec i sierpień) usianawia się zebrania giełdy pieniężnej w poniedziałki, wtorki, czwartki i piątki.

SPRAWOZDANIE GIEŁDOWE.

Lwów, 25 sierpnia.
Obroty w akcjach skromne przy kursach niejednorodnych. Z papierów procentowych notowano tylko pożyczkę konwersyjną. — W płaceniu Browary 136:00, Chodorów 144:50, Górka 52:00. Za akcje Nitrat żądano 0:32. Tendencja niejednorodna. Usposobienie spokojne.

OBROTY W AKCJACH.

Lwów, 25 sierpnia.
5 prc. poz. konwers. 61:00, Gazy wsch. Oikos 60:00, Tesp 27:00.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.

Lwów, 25 sierpnia.
Bk przemysłowy 85:00, 90:00, Zarobkowy 85:00, 87:00, Zieleniewski 19:80, Górka 53:00, 54:00, Siersza g. 6:00, Chybie 5:90, 6:00. Chodorów 144:00, Jaworzno 20:10, Bk Pol. 138:00, 139:00. Tendencja utrzymana. Dolar 8:92, 8:92 1/2. Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA WARSZAWSKA.

Lwów, 25 sierpnia.
Bank Polski 138:00, 137:50, Cukier 4:80 płaca, Węgiel 91:00 Starachowice 62:00, Zieleniewski 20:00, Żyrardów 18:00 żądają. Tendencja słaba i beczynna. Dolar 8 91 2/3.

Giełda zbożowa.

Lwów, 25 sierpnia.
Pszonica nadal poszukiwana przy cenach wyższych. Zainteresowanie dla żyta doborowej jakości dla celów siewnych. Owies w zaoferowaniu. Rzepak w zaniebaniu. Otręby zwyżkują. Tendencja nieco zwyżkują. Usposobienie ożywione.